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18 grudnia – PEREGRYNACJA OBRAZU 
NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA W FARZE

Od września 2023 roku trwa w Archidiecezji Przemyskiej nawiedzenie obrazu Serca Pana Jezusa. 
Obraz jest kopią wizerunku Serca Pana Jezusa z jarosławskiego opactwa ss. Benedyktynek uświęco-
ny wielowiekowym kultem i doznawanymi łaskami. 

Dzięki peregrynacji będziemy mogli przypomnieć sobie i na nowo rozważyć prawdę o Dobrym 
Bogu, a symbolem Bożej dobroci jest kochające nas Serce Pana Jezusa. Dobry Bóg „zagrody nasze 
widzieć przychodzi i jak się jego dzieciom powodzi”. Te słowa pieśni możemy odnieść do Pana Je-
zusa, który nie tylko w kościele nam tę prawdę chce przypomnieć, ale także w naszych rodzinach. 
Hasłem diecezjalnej peregrynacji obrazu są słowa z prefacji o NSPJ: „…aby wszyscy ludzie pocią-
gnięci do otwartego Serca Zbawiciela, z radością czerpali ze źródeł zbawienia”. Przyjęcie obrazu 
Najświętszego Serca Pana Jezusa w parafii i w swoich rodzinach jest znakiem zaproszenia Jezusa 
do codziennego życia i otwierania się na Jego dary. Jezus staje się w ten sposób nie tylko duchowym, 
ale realnym członkiem naszej rodziny parafialnej oraz każdej rodziny. Jest w jej centrum. Przyję-
cie obrazu jest też znakiem, że chcemy kształtować swoje postawy na wzór postaw Jezusa pełnych 
pokornej i wytrwałej miłości. To także znak jedności ze wspólnotą parafialną i Kościołem diecezjal-
nym, gdzie trwa peregrynacja obrazu po wszystkich parafiach archidiecezji przemyskiej.

Główne cele peregrynacji diecezjalnej i parafialnej w Archidiecezji Przemyskiej
•Kult Eucharystii (miłujące Serce Jezusa): Wyznać (Serce jest pierwszym symbolem mi-

łości. Jeżeli więc św. Jan Apostoł twierdzi, że „Bóg jest miłością” (1 J 4,8), to oddawanie czci 
Sercu Boga jest kontemplacją Jego miłości.), celebrować (Kiedy Syn Boży umierał na krzy-
żu, jeden z żołnierzy przebił bok, z którego wypłynęły krew i woda (por. J 19,34). Liturgia przy-
pomina to wydarzenie wskazując, że „tam wzięły początek sakramenty Kościoła, aby wszyscy 
ludzie, pociągnięci do otwartego Serca Zbawiciela, z radością czerpali ze źródeł zbawienia”  
z prefacji o NSPJ), naśladować („Uczcie się ode Mnie, bo jestem cichy i pokorny sercem…”  
Mt 11,29).

•Wyjaśnienie i ożywienie kultu NSPJ (formy pobożności NSPJ z ich wyjaśnieniem; szczegól-
ny akcent na rozumienie nabożeństwa pierwszych piątków miesiąca; godzina święta; poświęcenie 
siebie, rodzin, parafii; akt intronizacji; inne). Jan Paweł II przypominał i uczył, że „Zasadnicze ele-
menty tego nabożeństwa należą w sposób trwały do duchowości Kościoła w ciągu całej jego historii: 
Kościół od zarania swych dziejów zwracał się do przebitego na krzyżu Serca Chrystusowego, z któ-
rego wypłynęła krew i woda, symbole sakramentów, które tworzą Kościół, a Ojcowie chrześcijań-
skiego Wschodu i Zachodu widzieli w Sercu Wcielonego Słowa początek dzieła naszego zbawienia, 
owoc miłości Bożego Odkupienia, którego przebite Serce jest szczególnie wymownym symbolem”. 
Uczył, że „Teologia Boskiego Serca jest równocześnie programem życia. To jest program stary jak 
chrześcijaństwo. 



„Czuwajcie więc i módlcie się w każdym czasie, abyście mogli uniknąć tego wszystkiego, co ma 
nastąpić, i stanąć przed Synem Człowieczym” (Łk 21, 36). Pan Jezus po wypełnieniu dzieła zba-
wienia, powrócił do Ojca, aby ponownie uczestniczyć w Jego wszechmocy i chwale, ale przy końcu 
czasów objawi się wszystkim ludziom jako sędzia i Pan wszechrzeczy. Na Jego powtórne przyjście  
w chwale będą wskazywały konkretne znaki na niebie, na ziemi i w morzu. Mówiąc o nich, Jezus 
posługuje się stylem i słownictwem autorów ksiąg apokaliptycznych, dlatego Jego wypowiedzi na-
leży rozumieć symbolicznie, a nie jako scenariusz rzeczywistych wydarzeń. Językiem obrazowym 
Jezus ukazuje Boga jako Pana całej natury, który kieruje nie tylko losami ludzkości, ale też wszelki-
mi zjawiskami zachodzącymi we wszechświecie.

Jezus zapowiada przyszłe cierpienia, prześladowania, wojny i kataklizmy nie po to, by wywo-
łać u ludzi przerażenie, ale by przygotować ich na nadejście tych wszystkich wydarzeń. Co więcej, 
stwierdza, że zjawiska kosmiczne, które w sposób naturalny budzą grozę, w rzeczywistości jednak 
nie powinny przerażać. Widząc je, ludzie powinni wyprostować się i podnieść głowę. Oba te zwroty 
symbolizują śmiałość, odwagę i pewność swego bezpieczeństwa. Motywem takiej postawy jest uf-
ność pokładana w zbawczym dziele Chrystusa. Został On bowiem posłany przez Ojca nie po to, by 
zniszczyć stworzony przez Niego świat, ale by przynieść mu Odkupienie. 

Adwent przygotowuje nas w pierwszej kolejności na przyjście Jezusa – Sędziego w dniu ostatecz-
nym, z całą mocą przypomina nam o konieczności dobrego wykorzystania czasu. Człowiek wierzą-
cy do tegoż spotkania powinien przygotowywać się przez całe swe życie doczesne. Od niego zależy, 
czy to życie wykorzysta na modlitwę, czuwanie i uczynki miłości, a tym samym na upodabnianie się 
do swego Nauczyciela i Zbawcy, czy też wybierze zło, które sieje zawsze zniszczenie. 

Oprac. ks. Paweł Bar

ks. proboszcz

Myśl tygodnia

/Reguła św. Benedykta/

Dorośli lektorzy 

SŁOWO BOŻE NA NIEDZIELĘ
Jr 33, 14-16; Ps 25(24); 1 Tes 3, 12–4, 2; Łk 21, 25-28. 34-36.

•Uświęcanie ludzkich serc (postawa chrześcijańska) „Uczyń serca nasze według Serca Twego”. 
O.Stanisław Groń SJ zauważa: „W promieniach miłości płynącej z Serca Jezusa powinna topnieć 
ludzka surowość, winna zanikać obojętność, a powinna pogłębiać się więź przyjaźni we wspólnocie 
Kościoła i w społeczeństwach. Ludzie serca – często zagubieni w hałaśliwym świecie – powinny zo-
stać wypełnione miłością Serca Jezusa.” 

1 grudnia: 7.00 W. Werpachowski; 9.00 T. Wajda; 
10.30 E. Pastyrzak; 12.00 R. Dymczak; 15.30 U. Komusiń-
ska; 18.00 T. Szynal.

8 grudnia: 7.00 A. Czernicka; 9.00 J. Trąd; 10.30 E. Sy-
rek; 12.00 K. Józefczyk; 15.30 W. Dziura; 18.00 W. Baran.

Lektorzy podczas rorat: poniedziałek – M. Komusiń-
ski; wtorek – H. Teneta; środa – M. Józefczyk; czwartek 
– W. Dymiński; piątek – M. Lorek; sobota – A. Pastyrzak.

„Przepasawszy więc biodra wiarą i pełnieniem dobrych uczynków, podążajmy ścieżkami 
Pana za przewodem Ewangelii, abyśmy zasłużyli na oglądanie tego, który nas wezwał do 
swego Królestwa. Jeśli zaś pragniemy zamieszkać w Przybytku Jego Królestwa, musimy 

biec drogą dobrych uczynków, gdyż inną tam się nie dochodzi”.

Zmarli w ostatnim czasie:

Dobry Jezu, a nasz Panie,  
daj mu wieczne spoczywanie!

śp. Zbigniew Maciejczyk l. 62.



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
I Niedziela Adwentu (1.12.2024 r.) 

1. W I czwartek całodniowa adoracja Najświętszego Sakramentu. O 15.00 Koronka do 
Miłosierdzia Bożego oraz Msza św. i modlitwy o powołania.

2. W I piątek (6.12) Zachęcamy do spowiedzi od 16.30 i rano. Msza św. ku czci Najświęt-
szego Serca Pana Jezusa. 

3. W I sobotę o 8.00 Msza św. o Niepokalanym Sercu NMP. Możliwość przyjęcia Szkaple-
rza św. 

4. Do chorych nie pojedziemy w I sobotę grudnia ale przed Świętami. Wkrótce podamy datę.
5. W przyszłą Niedzielę II Niedziela Adwentu i uroczystość Niepokalanego Poczęcia 

NMP.  Przygotowywać się będziemy do uroczystości przez Triduum. W przyszłą niedzielę  
o godz. 12.00 do 13.00 wraz z Maryją przez Jej Serce Niepokalane będziemy upraszać nawróce-
nie dla świata i miłosierdzie dla ludzi. Jest to tzw. „godzina łaski”. O godzinie 15.30 dzieci klas 
III przyjmą medalik MB Niepokalanej.

6. W tym roku św. Mikołaj opóźni swoje przyjście i zagości do nas w przyszłą niedzielę 8 grud-
nia o godz. 10.30. Św. Mikołaj uczy nas jak obdarowywać się dobrocią: słowem, uczynkiem, 
modlitwą. Zapraszamy rodziców z dziećmi. Przed południem niech rodzice się dowiedzą czy do 
nich zawita św. Mikołaj z podarkami.

7. W tym tygodniu wspominamy w liturgii; we wtorek – św. Franciszka Ksawerego; w środę 
– św. Barbarę; w piątek – św. Ambrożego; w niedzielę – MB Niepokalaną; 

8. Górnicy i czciciele św. Barbary będą modlić się we wtorek i piątek w tym tygodniu o 12.00 
uczestnicząc we Mszy św.

9. W zakrystii można nabyć świece Wigilijnego Dzieła Pomocy dzieciom. Zakupując 
świecę pomagamy biednym dzieciom fundując im obiady. Minimalny koszt świecy 10 zł. Można 
też nabyć kalendarz parafialny za 15 zł który rozprowadza młodzież.

10. Zapraszamy na RORATY codziennie od poniedziałku do soboty o 6.00 – Mszę św. ku 
czci Najświętszej Maryi Panny. Zapraszamy młodzież i dzieci by z lampionami w procesji podą-
żać ku Maryi by z nią przygotowywać się na przyjście Jezusa. Na adwentowej drodze towarzyszyć 
nam będzie św. Wincenty a Paulo i jego droga sercem malowana. W każdy czwartek oprócz 
Rorat Porannych, są dodatkowe o 18.00 dla dzieci. Po rannych roratach zapraszamy dzieci  
i starszych by w sali Matki Bożej na plebani wypili gorącą herbatę, kawę i kakao z drożdżówką. 

11. Różaniec przed wieczorną Mszą św. w tym tygodniu o 17.00 prowadzić będzie Róża Ró-
żańcowa św. Weroniki (p. Wiesława Berdechowskiego). 

12. Katechezy przedmałżeńskie rozpoczęły się w sobotę 30 listopada o 19.00 i trwać będą 
przez kolejne 4 soboty. 

13. Zachęcamy do czytania prasy katolickiej: Gościa Niedzielnego, Niedzieli, Małego Gościa 
Niedzielnego i naszej gazetki Słowo z bazyliki.

14. Od półtora roku po archidiecezji przemyskiej peregrynuje obraz Najświętszego Serca 
Pana Jezusa. Przybywa do każdej parafii w archidiecezji na 24 godziny. We farze peregrynacja 
rozpocznie się 18 grudnia a zakończy dnia następnego. Piszemy o tym wydarzeniu w naszej 
gazetce „Słowo z bazyliki”. 15 grudnia rozpoczniemy rekolekcje przygotowujące to tej uroczy-
stości i do świąt. 

15. Chcemy wspomóc powodzian na zachodzie Polski (Głuchołazy i okolice) jałmużną ad-
wentową, darami spożywczymi i środkami czystości. Zachęcamy aby przynosić dary do ołtarza 
MB Nieustającej Pomocy jeszcze w przeciągu najbliższego tygodnia.

Komunikaty – Informacje
• Nr konta bankowego parafii Krosno-fara: Bank Polska Kasa 

Opieki S.A. 73 1240 2311 1111 0000 3881 6411 z dopiskiem: 
na cele kultu religijnego. • Zachęcamy do wypożyczania ksią-
żek z naszej biblioteki parafialnej. Biblioteka czynna w środy  
w godzinach 16.30-18.00 na plebanii sala MB.

W taksówce: – Do domu! – Żąda 
klient zwracając się do kierowcy.

– A gdzie pan mieszka? – Jak-
bym wiedział, to poszedłbym na 
piechotę.

radosne opowiastki



INTENCJE MSZALNE 2-8.12.2024r.
PONIEDZIAŁEK 2.12

6:00	 + Andrzej Przybysz (od ucz. pogrz.)
7:00	 + Stanisława Raczkowska  
	 (od rodziny Wójcików)
7:00 ss	 + Stanisław Zwierzyna  
	 (od ucz. pogrz.)
18:00	 1) + Szymon Niemiec w 40. r. ur. 	
	 (od rodziny)
	 2) + Helena Biedroń (od rodziny  
	 Strzelczyków i Majchrzaków)

WTOREK 3.12
WSPOMNIENIE ŚW. FRANCISZKA 

KSAWEREGO, KAPŁANA
6:00	 + Janina Kubit  
	 (od swatowej z Krosna)
7:00	 + Ryszard Świętnicki 
	 (od pracowników Hospicjum Krosno  
	 Caritas)
7:00 ss	 + Zenon Gołąbek  
	 (od rodziny Bodnarowskich)
18:00	 1) + Katarzyna Hűbsch  
	 (od rodziny Lawerów)
	 2) + Mieczysław Kowalczyk  
	 (od sąsiadki Ireny z rodziną)

ŚRODA 4.12
ŚW. BARBARY, DZIEWICY I MĘCZENNICY
6:00	 + Stanisław Leśniak  
	 (od Marii Akszlar)
7:00	 + Jan Bożek (od Izabeli Krzysztyniak)
7:00 ss	 + Stanisław Pelc (od ucz. pogrz.)
18:00	 1) intencje nowennowe: 
	 * za parafian 
	 * o łaskę zdrowia i Boże błog.  
	 dla Szymona 
	 * o łaskę zdrowia, potrzebne łaski,  
	 Boże błog. dla Elżbiety 
	 * + Robert, + Czesława,  
	 + Eugeniusz, + Barbara Zawisza,  
	 + Waleria i + Władysław Zawisza 
	 * + Jerzy Janas w 10. r. śm. 
	 2) + Jan Depczyński  
	 (od Jana i Barbary Bober z Chabówki) 
	 3) + Teresa Wiśniowska  
	 (od syna Grzegorza z rodziną)

CZWARTEK 5.12
6:00	 + Tadeusz Janusz  
	 (od chrześniaka Marcina Janusza  
	 z żoną i dziećmi)

7:00	 + Halina Banaś (od dziewczyn  
	 ze starszej grupy „Dysonans”)
7:00 ss	 za żyjących dobroczyńców  
	 i zelatorów zgromadzenia i misji
18:00	 1) + Janina Longawa w 11. r. śm. 
	 2) + Eugeniusz Zięba  
	 (od żony z rodziną)

PIĄTEK 6.12
6:00	 + Mieczysław Cudo  
	 (od rodziny Gonetów)
7:00	 + Tadeusz Piękoś (od rodziny Ziębów 
	 z Łączek Jagiellońskich)
7:00 ss	 + Andrzej Przybysz (od ucz. pogrz.)
18:00	 + Janusz Bartoszewski  
	 (od córki z rodziną)

SOBOTA 7.12
WSPOMNIENIE ŚW. AMBROŻEGO, 
BISKUPA I DOKTORA KOŚCIOŁA

6:00	 + Albina Hejnar (od rodziny Kyców)
7:00	 za dusze w czyśćcu cierpiące
7:30 ss	 + Adam Sroka  
	 (od Jacka i Emilii Sroka)
8:00	 + Stanisława Raczkowska  
	 (od Jana Wojnar)
18:00	 1) + Ryszard Głód w 3. r. śm. 
	 2) o szczęśliwą operację dla Kamila  
	 (od dziadka Jana)

NIEDZIELA 8.12
UROCZYSTOŚĆ NIEPOKALANEGO 

POCZĘCIA NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY
7:00	 1) + Stanisława Belczyk  
	 (od siostrzenicy Grażyny z rodziną) 
	 2) + Tadeusz Kliś (od pracowników  
	 medycyny pracy)
8:00 ss	 + Andrzej Przybysz (od ucz. pogrz.)
9:00	 + zmarli z rodziny Wietechów  
	 i Różańskich
10:30	 + Jan Bożek (od chrześnicy Barbary  
	 z rodziną)
12:00	 o zdrowie, Boże błog., opiekę Matki  
	 Bożej, dary Ducha Świętego dla  
	 Beaty oraz dar wiary dla męża  
	 i synowej
15:30	 + Elżbieta Przytocka  
	 (od brata z rodziną)
18:00	 o przemianę duchową Marii  
	 (od mamy)

Oprac. ks. Paweł Bar


